www.med126.com

关于做好2011年度卫生专业技术资格考试工作有关问题的通知
各医疗卫生单位：
　　根据宁波市人事局、宁波市卫生局《关于做好2011年度卫生专业技术资格考试工作有关问题的通知》（甬卫发〔2010〕178号）文件精神，为做好我市的考试报名工作，现将有关问题通知如下：
　　一、报考条件
　　根据卫生部、人事部《关于印发〈临床医学专业技术资格考试暂行规定〉的通知》（卫人发〔2000〕462号）、《关于印发〈预防医学、全科医学、药学、护理、其他卫生技术等专业技术资格考试暂行规定〉及〈临床医学、预防医学、全科医学、药学、护理、其他卫生技术等专业技术资格考试实施办法〉的通知》（卫人发〔2001〕164号）文件精神，参加卫生专业技术资格考试的人员，应具备基本条件（见附件1）。
　　二、考试组织和报名
    (一)全市卫生专业技术资格考试工作由市人事局、市卫生局共同组织管理，报名现场确认在市卫生进修学校（世南西路139号，广电局对面）。

(二)报名及有关事项如下：

1．报名方式与时间：采用网上报名，现场确认。各单位考生可登录中国卫生人才网（http://www.21wecan.com），根据报名须知在网上填写个人报名信息，并打印《2011年度卫生专业技术资格考试申报表》（附件2），网上报名时间为2010年12月28至2011年1月16日。考生须持申报表及相关的证件、材料进行现场确认。现场确认时间为2011年1月13日—15日。

2．考生报名现场确认时应按照规定提供证件原件及有效证明材料，包括：
　　(1)本人有效身份证明原件及复印件；
　　(2)《2011年度卫生专业技术资格考试申报表》一式二份；
　　(3)本人近期小二寸彩色免冠照片2张；
　　(4)毕业证书和学位证书原件及复印件；
　　(5)下一级别专业技术资格证书和聘用证书原件及复印件；
　　(6)已实施住院医师规范化培训的医疗机构的医师，参加中级资格考试，须提供该培训合格证书原件及复印件；报考中级资格的全科医学、社区护理专业类别的考试必须提供全科医生、社区护理岗位培训合格证书原件及复印件。
　　(7)卫生专业技术资格考试报名材料真实性保证书（附件3）。

纸质材料装订顺序从上到下依次为：确认单、报名表、身份证复印件、毕业证书复印件、学位证书复印件、资格证书复印件、执业证书复印件、住院医师规范化培训证书、全科医生（社区护理）岗位培训合格证书、聘用证书复印件、真实性保证书。

上述材料由各单位人事干部审核，在复印件上签名，并加盖公章，根据现场确认时间安排到卫生进修学校进行现场确认。经宁波市、浙江省卫技资格考试办公室审核合格后领取准考证，在指定的时间、地点参加考试。申报表一经确认、盖章，不再允许更改。
　　三、考试范围及方式
　　卫生专业技术资格考试分为基础知识、相关专业知识、专业知识、专业实践能力4个科目。2011年度卫生专业技术资格考试临床医学（专业代码为301至360）以及中药学初级（士）、初级（师）、中级（专业代码分别为102、202、367）、中医护理学初级（师）、中级（专业代码分别为204、374）共65个专业的“基础知识”、“相关专业知识”、“专业知识”和“专业实践能力”4个科目的考试，均采用人机对话的方式进行，其他52个专业的4个科目仍采用纸笔作答方式进行考试。
    四、考试时间
    （一）人机对话考试时间安排

	考试科目
	考试日期和时间

	基础知识
	5月21、22、28、29日
	  8︰30一10︰00

	相关专业知识

	  11︰00—12︰30

	专业知识

	  14︰00—15︰30

	专业实践能力

	  16︰30—18︰00

（二）纸笔考试时间安排

	考试科目
	考试日期和时间

	基础知识
	5月21日
	9︰00一11︰00

	相关专业知识

	14︰00—16︰00

	专业知识
	5月22日
	9︰00—11︰00

	专业实践能力

	14︰00—16︰00

具体人机对话考试专业的考试日期安排由卫生部人才交流服务中心根据报名情况另行通知。
　　五、学历取得时间截止2010年12月31日，从事本专业工作年限计算截止2010年12月31日。报考专业必须具有下一级别相关专业技术资格。有岗位准入资格要求的专业，必须具有相应的准入资格。
　　六、凡到城乡社区卫生服务机构（包括农村乡镇卫生院）工作的医师、护师，均可提前一年参加全国卫生技术中级资格的全科医学、社区护理专业类别的考试。
　　七、报名人员学历、学位的认定，应严格按浙江省教育厅、省卫生厅《转发教育部、卫生部关于举办高等医学教育若干意见的通知》（浙教高教〔2002〕208号）及省教育厅、省卫生厅、省中医药管理局《转发教育部、卫生部、国家中医药管理局关于医药卫生类高职高专教育的若干意见的通知》（浙教高教〔2002〕107号）。其中报考护理专业人员必须具有省级以上教育和卫生主管部门认可的普通全日制护理、助产专业中专及以上学历。
　　八、2011年度卫生专业技术资格考试工作有关问题的处理意见。
　　根据浙人社发〔2010〕360号文件精神，对2011年度卫生专业技术资格考试若干具体问题，提出以下处理意见：
　　1.报考人员应具备国家承认的中专及以上医学类、药学类（限适用于医疗卫生单位的专业）及其他相关学历，并在我市各级各类医疗卫生机构中从事卫生专业技术工作的人员。有执业准入要求的专业，必须具备相应的执业资格。
　　2.具备化学类、生物类专业学历，并在疾病预防控制、卫生监督机构工作的人员，可分别报考理化检验技术、微生物检验技术专业；具备心理类、档案类、信息类学历，可分别报考心理治疗、病案信息技术专业。
　　3.不具备从事卫生专业技术工作基本条件的营销类、管理类、工程类等专业学历，不能作为报考卫生专业技术资格考试的学历依据。
　　4.首次报考应具备3年及以上全日制学历，报考专业应与所学专业和从事工作相一致。在“医、药、护、技”之间变动岗位的人员，只能报考本人现有专业技术资格同级别的资格。
　　5.2011年度起，护理学（士）专业须另行参加全国护士执业资格考试。
　　九、各单位要严格落实责任制，对报名人员的资格审核必须严格把关，不得擅自放宽条件，坚决杜绝弄虚作假现象。在报名时，报名人员必须按规定填写《2011年卫生专业技术资格考试报名材料真实性保证书》。
    十、按省物价局、财政厅规定，报考初级资格每人每科收取50元，报考中级资格每人每科70元，由各单位统一收取后上交市卫生进修学校。
    初、中级卫生专业技术资格考试工作涉及面广，政策性强，关系到广大医务人员的切身利益。各单位务必高度重视，加大宣传力度，及时将考试有关政策传达给广大卫生专业技术人员，在规定时间内做好报名工作，以确保2011年度卫生专业技术资格考试工作顺利进行。联系电话：62686886（卫生局）、62725390（卫生进修学校）。

附件：
1.卫生专业技术资格考试报名条件对照表
2.2011年度卫生专业技术资格考试申报表
3.2011年卫生专业技术资格考试报名材料真实性保证书

4.2011年卫生专业业技术资格考试报名情况汇总表

5.2011年卫生专业技术资格考试报名科目汇总表

6.各单位现场确认时间安排表

余姚市人事局             余姚市卫生局

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二〇一一年一月四日

附件1.

卫生专业技术资格考试报名条件对照表

	基  本  条  件
	报  考  级  别
	学  历  和  资  历  条  件

	1．遵守中华人民共和国宪法和法律。

2．具备良好的医德医风和敬业精神。

3．已实施住院医师规范化培训的医疗机构的医师，参加中级资格考试，须取得该培训合格证书。
	初

级

资

格
	士级
	取得相应专业中专、大专学历。

	师级
	1．取得相应专业中专学历，受聘担任士级职务满5年；

2．取得相应专业大专学历，受聘担任士级职务满2年；

3．取得相应专业本科及以上学历。

	中级

资格
	1．取得相应专业中专学历，受聘担任医（药、护、技）师职务满7年；

2．取得相应专业大专学历，受聘担任医（药、护、技）师工作满6年；

3．取得相应专业本科学历，受聘担任医（药、护、技）师工作满4年；

4．取得相应专业硕士学位，受聘担任医（药、护、技）师工作满2年；

5．取得相应专业博士学位。

有下列情形之一的，不得申请参加卫生专业技术资格考试：

（一）医疗事故责任者未满3年。
（二）医疗差错责任者未满l年。
（三）受到行政处分者在处分时期内。
（四）伪造学历或考试期间有违纪行为未满2年。
附件2.

2011年度卫生专业技术资格考试申报表
网报号：                                               用户名：

验证码：                                               确认考点：

	基
本
情
况
	姓    名

	性    别

	照

片

	民    族

	出生日期

	证件类型

	证件编号

	健康状况

	联系电话

	报
考
信
息
	档案号（上一年度考生必填此项）

	上一年度报考专业及代码

	报

考

科

目
	基础知识

	报考级别

	专业代码

	相关专业知识

	报考专业

	专业知识

	现有技术资格

	专业实践能力

	现有技术资格取得时间

	执业类别

	教
育
情
况
	最高学历

	学  位

	毕业时间

	学  制

	毕业学校

	学校备注

	毕业专业

	毕业专业备注

	工作
情
况
	单位名称

	单位所属

	单位性质

	从事本专业年限

	以 下 为 工 作 人 员 填 写 部 分

	报考专业级别是否正确

	报考科目是否正确

	现场审核人员签名

	审查
意见
	单位人事部门或档案

存放单位审查意见

印章
 年  月  日
	考点审查意见

考点负责人签章
   年  月  日
	人事部门审核意见

负责人签章
  年  月  日

	备注：
	1 上一年度考试未通过者在报考时须使用上一年度的档案号，否则成绩不予滚动。

2 审查意见栏中“人事部门审核意见”即发证机构审核意见。

3 专业代码为301至360、102、202、204、367、374的专业，各科目考试均采用人机对话的方式进行。

4 此表须申报人员仔细核对后签字确认，一旦确认不得修改。

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	申报人员签名：                                        日期：      年    月    日

附件3.

2011年卫生专业技术资格考试报名材料真实性保证书

本人报名参加2011年度卫生专业技术资格考试，所提供的毕业证书或学位证书、资格证书、执业证书等报名材料真实可靠。如有任何不实，愿按卫生专业技术资格考试的有关规定接受处理。

申报人：

年    月    日

兹保证           同志确系本单位职工，所报材料审核属实。如有虚假，由本单位承担相应责任。

                  单  位（盖印）：

                      负责人（签名）：
附件4.

2011年卫生专业业技术资格考试报名情况汇总表

填报单位（盖章）：

	序号
	姓名
	工作单位
	性别
	出生年月
	学历
	毕业学校及时间
	现从事何专业
	从事专业工作年限
	现任何职
	报考专业
	报考科数
	报考级别
	专业代码
	联系电话

	名称
	取得时间
	聘任时间

附件5.

2011年卫生专业技术资格考试报名科目汇总表

填报单位（盖章）：

	级  别
	专   业
	科目数
	合计科目数

	护理初级（士）
	基础知识

	相关专业知识

	专业知识

	专业实践能力

	初级（士）
	基础知识

	相关专业知识

	专业知识

	专业实践能力

	初级（师）
	基础知识

	相关专业知识

	专业知识

	专业实践能力

	中级
	基础知识

	相关专业知识

	专业知识

	专业实践能力

附件6.

各单位现场确认时间安排表

	日   期
	单               位

	1月13日上午
	市疾控中心、市卫校、市妇保所、小曹娥镇卫生院、黄家埠镇卫生院、大岚镇卫生院、四明山镇卫生院、鹿亭乡卫生院、大隐镇卫生院、梁弄中心卫生院、牟山镇卫生院、三七市镇卫生院、河姆渡镇卫生院

	1月13日下午
	丈亭中心卫生院、低瑭中心卫生院、马渚中心卫生院、陆埠中心卫生院、临山中心卫生院

	1月14日上午
	阳明街道卫生院、梨洲街道卫生院、兰江街道卫生院、凤山街道卫生院、朗霞街道卫生院

	1月14日下午
	市三院、市四院、梨洲医院

	1月15日上午
	市二院、市中医院

	1月15日下午
	市人民医院

注：其他报考人员可自行安排时间。

PAGE
www.med126.com